О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
23 января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения
образовательного гранта для оплаты высшего или послевузовского образования с
присуждением степени "бакалавр" или "магистр""

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 августа 2019 года №
599. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 7
сентября 2023 года № 772.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 07.09.2023 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 772
первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 23 январяпостановление
2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения образовательного гранта
для оплаты высшего или послевузовского образования с присуждением степени "
бакалавр" или "магистр" (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 2, ст. 24)
следующие изменения:
      в  присуждения образовательного гранта для оплаты высшего или Правилах
послевузовского образования с присуждением степени "бакалавр" или "магистр",
утвержденных указанным постановлением:
       и  абзаца второго пункта 21 изложить в следующей редакции:подпункты 1) 2)
      "1) в научно-педагогическую и профильную магистратуру с казахским или
русским языком обучения, в том числе по группам образовательных программ,
требующих творческой подготовки, – не менее 75 баллов;
      2) в магистратуру с английским языком обучения – не менее 50 баллов.".
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого
официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан